
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У / eg. же/9* г. Москва

О Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного 
дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2019 года

Ежегодно по призыву Международной конфедерации профсоюзов (МКП) 
7 октября проходит Всемирный день действий «За достойный труд!».

Главная цель Всемирного дня действий - привлечь внимание правительств и 
работодателей к вопросам обеспечения достойного труда, создания устойчивых и 
безопасных рабочих мест, повышения оплаты труда работников как основного 
средства для восстановления экономического роста.

Во исполнение решения Исполнительного комитета ФНПР от 10.07.2019 
№2-2, Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение Исполнительного комитета ФНПР о проведении 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2019 года.

2. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и 
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

- принять решение выборных исполнительных коллегиальных органов 
Профсоюза об участии в акции профсоюзов 7 октября 2019 года в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!»;

- взаимодействовать с территориальными объединениями организаций 
профсоюзов по вопросам подготовки и проведения коллективных действий.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующую 
организационным отделом аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


